М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШ АРАН  А, Ш ЛМ АН АН  А М ИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

Об установлении первой (высшей)
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 24 марта 2023 года № 196, приказом Министерства образования
и науки Чеченской Республики от 23 августа 2022 года № 1173-п «Об
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Чеченской
Республики для проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях
установления квалификационной категории» и на основании решения
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Чеченской
Республики (протокол от 25 сентября 2023 года № 8), п р и к а з ы в а ю:

1. Установить следующим педагогическим работникам:
а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к

настоящему приказу;
б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к

настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

« /У »  /У  2023 г.

г. Г розный

Министр Х-Б.Б. Дааев

жложение № 1
к приказу М1Ш йЖ ||^Я й® Ш 1Яования и науки

сой Республики
ОТ 023 г.

СПИСОК
педагогических работников государственных и муниципальных

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена первая
квалификационная категория:

1. Абдулазизова Жарадат Зималиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа
с. Центора-Юрт» (учитель).

2. Адашева Келли Рамзановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» города Грозного
(учитель).

3. Адашева Фатима Рамзановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»
города Грозного (учитель).

4. Асхабова Малика Мерлуевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с.п. Бено-Юрт» (учитель).

5. Болатханова Макка Ахъяновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54
имени Хасана Кааева» г. Грозного (учитель).

6. Воворгова Роза Сулеймановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2
с. Центора-Юрт» им. А-Х. Кадырова» (учитель).

7. Гайрбеков Руслан Дудаевич -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж»
(преподаватель-организатор ОБЖ).

8. Дедишева Хава Геланиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Цоци-Юртовская средняя школа № 1 имени Хамерзаева Х.А.»
(учитель).

9. Дерметханова Анжела Висраиловна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10»
г. Грозного (учитель).

Ю.Довтаева Асет Адамовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» города Грозного
(учитель).

П.Дукаева Луиза Рамзановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Грозного (учитель).

12.Ибрагимова Хеда Алиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Цоци-Юртовская средняя школа № 1 имени Хамерзаева Х.А.»
(учитель).

13. Кавтарашвили Альбина Айндиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»
города Грозного (учитель).

Н.Кубеева Зинита Супьяновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Чишки» (учитель).

15.Личаева Имани Руслановна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный строительный
колледж» (преподаватель).

16.Нанагаева Анжела Имрановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Цоци-Юртовская средняя школа № 1 имени
Хамерзаева Х.А.» (учитель).

17.Хусайнова Оксана Айсаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56 им. П.П. Балюка»
города Грозного (учитель).

18.Чакаева Роза Кюриевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Математическая школа № 1 им. Х.И. Ибрагимова» г. Грозного
(учитель).

список

к приказу М

от <•

педагогических работников государственных и муниципальных образовательных
организаций Чеченской Республики, которым установлена высшая квалификационная

категория:
1. Абдулазизова Асма Саламуновна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа
с. Центора-Юрт» (учитель).

2. Абдулмажидова Айшат Салмановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа
с. Мескеты» (учитель).

3. Альбигова Луиза Асулдиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 7» г. Грозного (учитель).

4. Ахлуева Раиса Мухарбековна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 37»
г. Грозного (учитель).

5. Бораева Тоита Кахимовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Грозного (учитель).

6. Бураева Айна Абдатовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ишхой-Юртовская средняя школа имени Абдулмежидова Мусы
Джабраиловича» (учитель).

7. Ибрагимова Петимат Рамзановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 53»
г. Грозного (учитель).

8. Исаев Руслан Русланович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 14» г. Грозного (учитель).

9. Исаева Таус Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 4» г. Грозного (учитель).

10.Исакова Луиза Николаевна -  Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования города Гудермес» (учитель).

11. Исраилова Зарима Салмановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с.п. Мекен-Юрт» (учитель).

12. Конаева Диана Докаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 5» г. Грозного (учитель).

В.Кунтаева Айшат Рамазановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Виноградное» (учитель).

14.Ламаркаев Ахмед Ибрагимович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Математическая школа № 1
им.Х.И. Ибрагимова» г. Грозного (учитель).

15. Мамаева Рахимат Халитовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18»
г. Грозного (учитель).

16.Медаева Роза Хароновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 37» г. Грозного (учитель).

17.Мустиева Магдалена Абубакаровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Толстой -  Юртовская средняя
общеобразовательная школа № 1» (учитель).

18.Мусхажиева Зарема Геланиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1
г. Шали» (учитель).

19.Токаева Гульзара Сапийбулаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Виноградное» (учитель).

20.Умарова Минксет Усмановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ишхой-Юртовская средняя школа имени
Абдулмежидова Мусы Джабраиловича» (учитель).

21.Цыбаева Зарема Шариповна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54
имени Хасана Кааева» г. Грозного (учитель).

22.Цыбаева Радима Шариповна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49»
г. Г розного (учитель).

23.Шамбилова Кельдихан Умерзаковна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Сары-Суйская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

24.Юсупова Зайнаб Хабибулаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5» г. Грозного (учитель).